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nowe produkty zwrotne i produkty mieszane w części zwrotne i dotacyjne. 
Zakłada się, co do zasady, możliwość jak najszerszego wykorzystania 
mechanizmów finansowania zwrotnego. Zlecone zostaną dodatkowe badania 
określające szacunkowy rozmiar luki finansowej w poszczególnych obszarach 
oraz poziom niezbędnego wsparcia inwestycji ze środków publicznych, 
co pozwoli wskazać na formy wsparcia zwrotnego właściwe do zastosowania 
w ramach danego rodzaju inwestycji. 

W celu tematycznym 4 (Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną 
we wszystkich sektorach) dopuszcza się wykorzystanie instrumentów 
finansowych na wspieranie projektów związanych z efektywnością 
energetyczną i energią odnawialną, które w ogromnej części przypadków 
mogą mieć charakter komercyjny, a jedynie w pewnych przypadkach, z uwagi 
na ekonomiczną nieopłacalność wymagają interwencji w postaci 
bezzwrotnych narzędzi wsparcia. 

Zaangażowanie przedsiębiorstw energetycznych będzie niezbędne dla 
uzyskania odpowiedniego wsparcia z środków unijnych. Doświadczenia 
zebrane w poprzednim okresie rozliczeniowym mogą być pomocne w tym 
zakresie. 

Finansowanie 
rozwoju 

infrastruktury 
energetycznej 

Polska dążyć będzie do tego, aby jak największa liczba projektów tego rodzaju 
uzyskała wsparcie finansowe UE (ze szczególnym uwzględnieniem 
infrastruktury przesyłowej, dystrybucyjnej i magazynowej). Wyzwaniem dla 
Polski będzie zapewnienie, aby nowobudowana infrastruktura sieciowa miała 
charakter inteligentny. 

Finansowanie 
rozwoju energetyki 

jądrowej 

Polski program energetyki jądrowej uzyskał status programu wieloletniego 
w rozumieniu art. 136 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych18, jako służący realizacji Strategii Bezpieczeństwo Energetyczne 
i Środowisko. Większość jego wydatków zostanie pokryta z budżetu państwa, 
ale część także z innych  źródeł: środków europejskich, środków na rozwój 
nauki polskiej, środków programu Inwestycje Polskie. Inwestycje w jądrowe 
bloki energetyczne będą finansowane ze środków własnych inwestorów, 
kredytów pozyskanych od Agencji Kredytów Eksportowych i z innych źródeł. 

Zadania 
o charakterze 

pozainwestycyjnym 

Zadania o charakterze pozainwestycyjnym, których adresatem będzie 
administracja rządowa będą realizowane w ramach środków budżetowych 
i zadań własnych administracji rządowej. 
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